平成 17 年 2月 7 日

各  位

会 社 名 株式会社アパマンショップネットワーク
 （コード番号 8889 ﾆｯﾎﾟﾝ･ﾆｭｰ･ﾏｰｹｯﾄ-｢ﾍﾗｸﾚｽ｣）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 大村 浩次
本社所在地 東京都中央区京橋一丁目 1 番 5 号

       問 合 せ 先 取締役管理本部長 今 森 教 仁
Ｔ Ｅ Ｌ 03－3231－8020

子会社の合併に関するお知らせ

 当社100％子会社である株式会社アパマンショップコムズと株式会社コムズが平成17年 3月 30

日付で合併することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 合併の目的

  株式会社アパマンショップコムズは、株式会社コムズの賃貸管理事業の再受託を行っており、

この度、同社のＰＭ事業等の業容拡大・効率化・採算性向上が見込めることから、合併するも

のであります。

２ 合併の趣旨

（１） 合併の日程

平成 17 年 2 月 7 日 合併契約書承認取締役会

（株式会社アパマンショップコムズ及び株式会社コムズ）

平成 17 年 2 月 22 日 合併契約書承認株主総会

           （株式会社アパマンショップコムズ及び株式会社コムズ）

平成 17 年 3 月 30 日 合併期日

平成 17 年 3 月 31 日 合併登記

（２） 合併の方法

株式会社コムズを存続会社とし、株式会社アパマンショップコムズは解散します。なお、

合併期日をもって、存続会社の商号を変更（未定）する予定です。

（３） 合併交付金

100％子会社間の合併の為、合併交付金はありません。

３ 合併当事会社の概要

（１）商号 株式会社アパマンショップコムズ 株式会社コムズ

（２）事業内容 賃貸管理事業 賃貸管理事業

（３）設立年月日 平成 14 年 1 月 24 日 昭和 51 年 10 月 14 日

（４）本店所在地 東京都千代田区神田須田町一丁目

２番地 サニービル

東京都千代田区神田須田町一丁目

２番地 サニービル

（５）代表者 大 村 浩 次 宮 本 伸 一

（６）資本金 30,000 千円 35,000 千円

（７）発行済株式総数 600 株 70,000 株

（８）総資産 2,227,819 千円

（平成 16 年 8 月 31 日現在）

1,338,598 千円

（平成 17 年 1 月 31 日現在）

（９）決算期 8 月 31 日 7 月 31 日

（10）従業員数 72 名

（平成 17 年 1 月 31 日現在）

12 名

（平成 17 年 1 月 31 日現在）

（11）大株主及び持株比率 株式会社アパマンショップネット

ワーク（100.0％）

株式会社アパマンショップネット

ワーク（100.0％）

（12）最近 3年間の業績

   （売上高）

平成 14 年 8 月期 3,306 百万円

平成 15 年 8 月期 5,821 百万円

平成 16 年 8 月期 6,139 百万円

平成 14 年 7 月期 3,595 百万円

平成 15 年 7 月期 6,455 百万円

平成 16 年 7 月期 5,016 百万円

４ 合併後の状況

 (１) 商     号 （未定）

 (２) 代  表  者 大村浩次

 (３) 所  在  地 東京都千代田区神田須田町一丁目２番地サニービル

 (４) 主な事業の内容 賃貸管理業

 (５) 決  算  期 7 月 31 日（但し、平成 17 年 7月期決算終了後は 9月 30 日に変更予定）

 (６) 資  本  金 35,000 千円

５ 今後の見通し

  合併後の連結業績見通しにつきましては、今期の連結売上高及び損益への影響は軽微であり

ます（株式会社アパマンショップコムズの売上高の大半は株式会社コムズからの受託業務であ

る為、両社売上高の合計が連結売上高へ影響するわけではございません）。

以 上